Stand 04/06 - PVE41XD.doc Seite 1 von 12
techn. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
Bedienungsanleitung  PVE4
Schalttafeleinbauinstrument für Normsignale
frei skalierbare Anzeige mit Schaltpunkten von –999 bis 9999
P
1 2 3
6

Stand 04/06 - PVE41XD.doc Seite 2 von 12
techn. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
Bestellschlüssel
TYP BESTELLNUMMER (Baugröße 96x48)
PVE 4.001.1522B Versorgungsspannung 230 VAC Anschlussklemme 15=L 14=N
PVE 4.001.1422B Versorgungsspannung 115 VAC Anschlussklemme 15=L 14=N
PVE 4.001.1722B Versorgungsspannung 24 VDC Anschlussklemme 15=L+ 14=L–
 (galvanisch getrennt)
TYP BESTELLNUMMER (Baugröße 96x24)
PVE 4.001.3522B Versorgungsspannung 230 VAC Anschlussklemme 15=L 14=N
PVE 4.001.3422B Versorgungsspannung 115 VAC Anschlussklemme 15=L 14=N
PVE 4.001.3722B Versorgungsspannung 24 VDC Anschlussklemme 15=L+ 14=L–
 (galvanisch getrennt)
TYP BESTELLNUMMER (Baugröße 72x36)
PVE 4.001.6522B Versorgungsspannung 230 VAC Anschlussklemme 11=L 10=N
PVE 4.001.6422B Versorgungsspannung 115 VAC Anschlussklemme 11=L 10=N
PVE 4.001.6722B Versorgungsspannung 24 VDC Anschlussklemme 11=L+ 10=L–
 (galvanisch getrennt)
TYP BESTELLNUMMER (Baugröße 48x24)
PVE 4.001.7782B Versorgungsspannung 24 VDC Anschlussklemme 9=L+ 8=L–
 (galvanisch getrennt)
Optionen
Baugröße
96x48
Baugröße
96x24
Baugröße
72x36
Baugröße
48x24
grüne LED x x x x
Schutzart IP54 frontseitig x x x x
Schutzart IP65 frontseitig x x x x
steckbare Klemme mit Schutzart IP40 x x x
steckbare Klemme mit Schutzart IP54 x x x
steckbare Klemme mit Schutzart IP65 x x x
Geberversorgung 24 VDC/50 mA x
Geberversorgung 24 VDC/50 mA (bei UB 24 VDC)  x
Geberversorgung 24 VDC/20 mA (bei UB 230 VAC)  x
Geberversorgung 24 VDC/20 mA (bei UB 115 VAC)  x
Geberversorgung 10 VDC/20 mA x x
Analogausgang 0-10 VDC (12 Bit) x x x x
Analogausgang 0-20 mA/Bürde ≤ 500 Ω x x x x
Analogausgang 4-20 mA/Bürde ≤ 500 Ω x x x x
Schaltpunkte als Open Emitter    x
Dimensionsstreifen nach Wahl x x x x
andere Versorgungsspannungen auf Anfrage x x x x
Stand 04/06 - PVE41XD.doc Seite 3 von 12
techn. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
Bestimmungsgemäße Verwendung
Die Geräte der Typenreihe PVE4 für Normsignale (Gleichspannung, Gleichstrom) werden zur Aus-
wertung verschiedener Sensorsignale verwendet. Die Elektronik wandelt das am  Eingang liegende
Sensorsignal um und zeigt es auf einer 7-Segmentanzeige an.
Der Einsatz der Geräte bezogen auf die Umgebung muss entsprechend der Schutzart erfolgen.
Inbetriebnahme
Die Installation dieses Gerätes darf nur durch eine Fachkraft mit entsprechender, beruflicher
Qualifikation, Industrieelektroniker/in oder vergleichbarer Ausbildung, erfolgen!
1. Gerät in einem entsprechenden Einbauausschnitt montieren.
2. Instrument gemäß Anschlussplan anschließen. Abschirmung der Sensorleitung mit geeignetem
Potenzial verbinden. Versorgungsspannung zuschalten. Es erfolgt ein Segmenttest mit Um-
schaltung in den Betriebsmodus.
3. Programmtaste [P] drücken. Programmnummer 0 leuchtet.
4. Durch gleichzeitiges Drücken von Programm [P] und  Taste Programmnummer verändern.
5. Durch Drücken der  oder  Taste erfolgt ein Wechsel der Anzeige zu dem unter dieser
Programmnummer hinterlegten Wert.
6. Angezeigten Wert mit  oder  Taste verändern.